144. a) *Loch im Pergament.*

Frige tria jugera, item in loco dicto an dem Ekewege juxta agrum Berchini de Tagestorf tria jugera; item relicta predicta similiter redditus decem quartalium communis bladi in novem jugeribus agrorum sitis in banno ville Tagestorf et Henwir in loco videlicet dicto Steinaker juxta agrum Waltheri dicti de Henwir tria jugera, item in loco dicto Zollerz matun juxta agrum 5 Vlrici dicti Frige unum juger, et hec jugera sunt sita in banno ville Tagestorf; item in banno ville Henwir in loco dicto ze Riseren bi deme holz quinque jugera, predicto Johanni clerico ideo, ut ad ordines sacerdotales promoveri possit, transferentes in ipsum per manum nostram tamquam sui 10 judicis omne jus proprietatem et dominium pro se et suis heredibus, quod sibi in predictis bonis competeat vel competere videbatur. Et ut predicta donatio robur obtineret firmitatis, renunciaverunt et in presentibus renunciant pro se et suis heredibus omni actioni defensionis exceptioni doli mali cunctisque 15 juris clausulis canonici, civilis et consuetudinis, quibus ipsi vel sui heredes juvari vel venire possent aliquatenus contra predictam donationem in posterum vel ad presens. In testimonium premisorum sigillum communis de Altkilch presentibus est appensum. Datum apud Altkilch, anno et die predictis.

145. *Das Kloster Blotsheim verkauft dem Siegmund einen Garten in Sierenz.* — [1293] — 20

Original Kl. n° 2808 (A).

Massgebend für die Datierung ist eine im BA. Kolmar, Lützel n° 24, liegende Originalurkunde verwandten Inhaltes vom 19. Februar 1293.

Abhängendes Siegel: † S . ABBATISSE . I . BLAZHEIM.

. . .) die disen brief sehent un hörent lesen, daz wir swester M[echtild] 25
dü ebtissin von Blazheim un aller der convent geben ze köffende Symonde
ein garten, der lit ze Sierenze bi des Linders böngarten bi der kappelün,
umbe drite halp phünt mit dem gedinge, daz er den selben garten sol han
die wile er lebüt. Un swen er stirbet, so ist der garte lidic dem kloster
un sol in niemer verkofen die wile er lebüt. Daz dis stete blibe, dar umbe 30
so geben wir unser ingesigel an disen brief.

146. Ein brieftin, ist versiglet mit Wilhelms von Gliers ingesigel, der geben ist in dem jor alß man zalt tusig zweyhundert nuntzig und III jor, wiset, wie Burckart der meyer von Heimerstorf den geistlichen frowen zû Gnodental in merem Baszel zu koufen hat gen umb XX marc silbers ein 35
güt zû Hirszingen, stond die gerein desselben gütz in dem selben brieftin.

— 1293 —

Eintrag des 15. Jh. in Gn. B. fol. 74.

145. a) der obere Rand ist zerfressen.

147. Hie sind zwen brieff, die wüssent, wie Werlin Stamler dz hus under Kremeren gelegen gegen sant Andres cappel uff gab, als es sin erblehen wz, un schüff dz geliehen werden sinen zwey kinden un siner gemahlin. Datum XII^CLXXXIII jor. — 1293 —

5 *Eintrag des 15. Jh. in MM. Rⁿ. fol. 78.*

148. Berthold zum Steinkeller und seine Frau vergaben dem Stift St. Peter Häuser behufs Errichtung eines neuen Altars unter Vorbehalt lebenslänglicher Nutzniessung. Basel 1294 Januar 2.

Original Pt. n^o 77 (A).

10 *Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n^o 150).*

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis presentem literam inspecturis, quod constituti coram nobis in figura iudicii Berchtoldus dictus ad Lapidum cellarium et Gerdrudis uxor sua legitima, cives Basilienses, affectantes spem retributionis eterne contulerunt donaverunt et tradiderunt ecclesie sancti Petri Basiliensis pure propter deum possessiones subscriptas, ad eos jure dominii vel quasi pertinentes, que quidem possessiones reddunt et reddere consueverunt singulis annis novem libras denariorum, et in ipsam ecclesiam transtulerunt sub forma prescripta libere pleno jure, usufructu in ipsis, quoad vixerint, sibi in solidum retinendo, quam donationem dominus Ludwicus decanus ecclesie predicte nomine ipsius ecclesie recepit, volentes et ordinantes dieti conjuges, ut novum altare in ecclesia sancti Petri predicta erigatur auctoritate dyocesani episcopi aecedente et dotetur de redditibus prenotatis, promittentes pro se et suis successoribus dietam donationem ratam habere, irrevocabilem et perpetuam esse et contra eam non venire de jure vel de facto, renunciantes exceptioni doli mali, in integrum restitutioni, beneficio Vellejani et generaliter omni juris canonici et civilis auxilio, per que dieta donatio posset quomodolibet impedi. Specificatio autem bonorum seu possessionum predictarum est hec: videlicet domus Heinrici de Leimen fabri sita prope Spalon contigua ab uno latere domui Cünradi de Lindowe, ab alio vero domui domini . . de Betlach sacerdotis; item domus dieta Steinkelr sita in vico dieto Nadelgassen et domus dieta des Spitals hus, eum aliis domibus infra easdem domos sitis, exceptis duabus domibus attinentibus domine Yrmendrudi uxori domini Henrici Puerorum militis et spectantibus ad eandem. In ejus rei testimonium sigillum curie nostre duximus presentibus appendendum. Datum Basilee, anno domini 11^o C^o nonagesimo quarto, crastino circumcisionis.

149. Peter Spilman, Meier von Häisingen, und seine Frau verkaufen dem Stift St. Leonhard Zinse von Gütern zu Küwringen. Basel 1294 Januar 9.

40 *Original Lh. n^o 90 (A). — Auszug in Lh. A. fol. 73.*

Eingehängtes beschädigtes Siegel des bischöflichen Officials (n^o 37).

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus vel auditoribus universis, quod constitutis coram nobis in figura iudicii Petro villico de Hesiingen dicto Spilman et Jvnta uxore ejusdem legitima ex una et Martino canonico et procuratore sive administratore generali ecclesie sancti Leonardi Basiliensis ex parte altera iidem Petrus et Jvnta confessi 5 sunt se vendidisse . . preposito et capitulo ecclesie sancti Leonardi predictae et vendiderunt ipsi Martino nomine eorundem concanonicorum suorum ementi redditus duarum verencellarum singulis annis exsolvendarum de bonis suis*) sitis in banno et villa Knöringen ad ipsos ut asseruerunt proprietatis titulo pertinentibus, que excolit nomine eorundem vendentium pro annuo censu 10 Couradus dictus de Arnoldzbach videlicet unius spelte et unius avene, pro octo libris et quatuor solidis denariorum Basiliensium et onerantes dicta bona de dicto censu duarum verencellarum singulis annis exsolvendarum emptoribus antedictis et recognoscentes se dictam pecuniam integraliter recepisse in pecunia numerata. Prefata Jvnta corporali propter hoc specialiter 15 prestito juramento promisit se nec velle nec debere per se vel per alium quemcumque, verbo vel opere, amoto dolo quolibet, venire contra venditionem prefatam, presertim cum ipsa bona onerata in censu predicto ad ipsam jure dotis pertinere dicantur. Est etiam conductum inter dictas partes, quod ipsi 20 venditores possunt, si voluerint, pro summa octo librarum et quatuor solidorum denariorum redditus predictos venditos recemere et ipsa bona exonerare ex nunc usque ad festum purificationis beate virginis proximum et ab inde ad duos annos proxime subsequentes. In quorum robur et testimonium presentem litteram ad petitionem tam vendentium quam ementium fecimus sigilli curie Basiliensis karactere consignari. Actum et dat. Basilee, anno et die 25 subscriptis, presentibus domino Ludewico decano ecclesie sancti Petri Basiliensis, magistro Henrico de Berne et aliis fide dignis, videlicet sub anno domini M^oC^ononagesimo quarto, sabbato ante festum beati Hylarii.

150. *Konrad Ludwigs und seine Frau schenken ihrem Schwieger-
sohne Ritter Hugo Mönch und dessen Frau, ihrer Tochter Irmentrud, 30
Güter und Zinse zu Morschweiler, Grewzingen, Hegenheim, Liebenz-
weiler und Wenzweiler als Heiratsgut. Basel 1294 Januar 11.*

*Original Pr. n^o 119 (A). — * Pr. B. fol. 110^o.*

*Zwei eingehängte Siegel: 1) Erzpriesterlicher Official (n^o 151). 2) Kon-
rad Ludwigs (n^o 196).* 35

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis notum facimus universis, quos nosce fuerit oportuum, quod sub anno domini M^oC^ononagesimo quarto, feria secunda ante festum beati Hylarii, constitutis coram nobis in figura iudicii Cvnrado Ludewici et domina Lena uxore sua legitima ex una et domino Hugone Monacho milite genero ipsius Cvnradi ex parte altera, 40 dictus Cvnradus confessus est, bona et possessiones infrascriptas dicto

140. a) de bonis suis videlicet predictae Jvntae sitis in B.

genero suo, quando matrimonium cum Irmendrudi filia sua contraxit, in dotem assignasse. Et propter hoc dicte persone coram nobis constitute, pfectus Cvnradus hujusmodi donationem dotis perficere volens donavit et tradidit easdem possessiones dieto . . . genero suo et filie sue predicte in dotem.

5 Hec est autem specificatio bonorum: videlicet omnia bona, que habet in villa et banno Morswilr, que solvunt in censu centum quartalia bladi eque spelte siliginis et avene, que quidem bona Dietricus de Morswilr et Vlricus filius suus nunc colunt; item omnia bona, que habet in villa et banno Grenzingin, exceptis hominibus; item redditus decem verdencellarum spelte et

10 quinque avene in Hegenhein de bonis, que colit Cvnradus de Almeswilr; item redditus trium verdencellarum spelte et duarum avene de bonis, que colit Heinricus dictus Azzo; item in Dieprechwilr redditus trium verdencellarum spelte de bonis, que colit fillaster predicti Heinrici Azzen; item in Wenzwilr redditus sex verdencellarum spelte et trium avene cum quinque

15 solidis denariorum de bonis, que colit Wernherus dictus Rotto. Donavit inquam predicta bona et redditus cum omnibus juribus et appendiciis suis consenciente dicta Lena uxore sua, sponte et bona voluntate, renuncians omni juri sibi in dictis bonis competenti ex eo, quod aliqua de predictis bonis constante matrimonio inter ipsam et dietum Cvnradum contracto sint

20 conquisita. Et promisit per fidem dicto domino Hugoni et nobis tanquam publice persone stipulantibus nomine omnium, quorum interest vel intererit, quod dietam donationem ratam habeat nec contra eam veniet quoquo modo. Et ex certa sciencia renunciavit beneficio Velleyano et omnibus aliis auxiliis et defensionibus juris, quibus dicta donatio posset aliquatenus revocari. In

25 cujus rei testimonium sigillum curie nostre una cum sigillo ipsius Cvnradi duximus presentibus appendendum. Datum et actum Basilee, anno et die ut supra. Sciendum quoque, quod mortuo dieto Cvnrado, si Monachus ex parte uxoris sue dotem predictam commiscere voluerit bonis defuncti et adire hereditatem, consensus domine Lene extunc nullam habet roboris

30 firmitatem. Datum anno et die ut supra.

151. Anno domini M^oCC^oLXXXIII^o, crastino beati Hylarii, recepi in consistorio curie . . . officialis Basiliensis a Chvnrado dicto Baltershein procuratore Vlrici de Brvnchhofen et patruelium suorum nomine ecclesie nostre petiam dictam ein morgen pomerii siti in Richenshein juxta pomerium nostrum

35 situm ibidem ex una et prope pratium domini H[einrici] militis dicti de Richenshein ex parte altera jure emphytheotico pro III^o den. nomine census singulis annis videlicet II den. in festo beati Johannis baptiste et II den. in festo nativitate domini presentandis; quam petiam predictus Jo[hannes] de Benkon seu de Richenshein habuit a predicto Vlrico sub jure et censu

40 predictis. Testes: dominus Rv[dolfus] scolasticus, magister H[einricus] de Berno, Rv[dinus] dictus de Blatzhein residens in Richenshei[n], N[icolaus] de Ansoltingen et quamplures alii.

— 1294 Januar 14.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 74^r.

152. *Urteilsspruch des bischöflichen Officials, durch welchen Dieschin, familiaris des Ritters Thüring von Raustein, zur Zahlung rückständiger Zinse an die Stifter St. Leonhard und St. Peter verurteilt wird.*
Basel 1294 Januar 19.

Abschrift von 1295 in Lh. H. fol. 28^o n^o 123 (B).

5

Trouillat 2, 563 n^o 437 nach B. Hier ist zu lesen S. 563 Z. 23: nonogesimo; S. 564 Z. 3: retroacta statt retracta; Z. 10: reum, qua petiverunt; Z. 33: prout est premissum.

Am Rande steht von einer gleichzeitigen Hand bemerkt: de pomerio H[einrici] militis de Baden.

10

153. Anno domini M^oCC^oLXXXIII^o, feria sexta post Agnetis, locavi Jo., C. et R^o. fratribus dictis Brvcgere residentibus in Ennikon subditis in Schopfhein bona ibidem sita dicta des Wechters güt de Rinvelden pro uno solido annuatim nomine census in festo beati Martini presentando, quamdiu Waltherus clericus filius quondam dicti Wechter vixerit; illo vero defuncto predicta bona libere cedent nobis et quidquid solvere possunt. Hec sunt autem bona: domicilium ibidem situm ex opposito domus predicti Jo. Brugere, item dimidium manwere prati situm in loco dicto am Zagele, item una petia prati sita zem Apholteren, de qua petia dantur VI den. ze Schopfhein Johannis baptiste pro quodam anniversario, item II jugera zem Eiche, item II jugera an den Lichen, item ze Encbolden II jugera in duobus locis, item an Rötin dimidium juger. Testes, qui huic locationi interfuerunt: frater Jo. dictus Becherer, frater R^o. de Rotwilc de ordine Augustinensium, N[icolaus] de Ansoltingen, V[icarius] cellerarius et alii plures. — 1294 Januar 22.

15

20

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 75.

25

154. *Das Stift St. Leonhard verspricht der Ita Wichuseliu für die Schenkung ihres Hauses eine lebenslängliche Rente.*

— 1294 Februar 4.

Original Lh. n^o 91 (A). — Auszug in Lh. A. fol. 78^o.

Arnold 377 nach A.

30

Eingehängtes Siegel von St. Leonhard (n^o 49).

Univcrsis Christi fidelibus presens scriptum intuentibus H[einricus] prepositus totumque capitulum ecclesie sancti Leonardi Basiliensis civitatis salutem et eorum notitiam, que sequuntur. Noverint universi et singuli, quod, cum Ita dicta Wichuseliu ob divine retributionis meritum et amorem specialem, quem habet ad ordinem nostrum, domum suam sitam in latere domus dicte Lätzilosshus, que quondam dicebatur domus infirmorum, jure proprio ad nos pertinentem, que nobis censualis fuit in duobus solidis denariorum et uno messore, ad manus nostras libere et absolute resignaverit et omni juri suo cesserit, quod ei in dicta domo competeat vel competere posset in 40

posterum, mittendo nos in corporalem possessionem vacuum et quietam, salvo
 censu infirmorum videlicet decem solidorum, nos volentes aliquam vicissitudinem
 sibi rependere et humanitatis benignitatem pio affectu reddere
 cupientes, quia sincere dilectionis nexibus in Christo alligati propensius inten-
 5 dunt vicissitudinibus amicorum, cum dicat Salemon: non sit tibi manus
 semper porrecta ad accipiendum et ad dandum collecta^{a)}, obligamus nos et
 nostrum monasterium per presentes, quod singulis annis duas verincellas
 spelte annonae competentes in assumptione beate Marie virginis vel sine dolo
 10 infra octo dies continuos a dicta die vel tantam pecuniam, qua bene possit
 tantam annonam sibi comparare, dabimus quoad vixerit, ipsa vero defuncta^{b)}
 nulli heredum suorum in posterum in aliquo sumus obligati, precipientes
 rerum nostrarum administratori exnunc pro extunc, qui pro tempore fuerit,
 sub debito obedientie, quatenus secundum modum prescriptum preface
 dilectrici nostre antedictam precariam ita studeat expedire, prout velit in
 15 extremo iudicio coram omnipotenti deo super eo reddere rationem. Testes
 hujus rei sunt: Rv[dolfus] scolasticus, N. curialis, Jo[hannes] zem Nvwinkelre,
 Chvno de Berno et Martinus nostri confratres, C. dictus Printzo, H[cinricus]
 dictus Mvtzner, Bvrchardus Bermender, Wernherus Hedinger et alii quam-
 plures fide digni. In robur hujus rei sigillum nostrum presentibus duximus
 20 appendendum. Dat. anno domini M^cCLXXXIII, it. non. febr.

155. Anno domini M^cCLXXXIII, feria secunda ante beati Valentini,
 H[cinricus] prepositus et capitulum ad resignationem Nicholai dicti de Hvningen
 sartoris concessimus H[cinrico] dicto de Sliengen genero predicti Nicholai
 domum nostram sitam in latere domus Bertschini sutoris, quam inhabitat
 25 Otto dictus de Hatstat sartor, pro III sol. et II circulis divisim in jejuniis
 III^m temporum persolvendis et III sol. pro honorario in mutatione manus.
 Hanc domum ad petitionem et ad resignationem predicti Heinrici locavimus
 Katerine uxori sue legitime, filie Nicholai predicti, sub jure et censu prescripto,
 quia idem H[cinricus] transtulit suum jus, quod in dicta domo habuit, per
 30 manum et consensum nostrum pro morgatico uxori sue predictae videlicet
 jure, quod vulgo dicitur morgengabe, et promisit per fidem nomine juramenti
 contra predicta non facere verbo vel opere. Testes: Jo[hannes] zem Nvwen-
 kelre, Martinus fratres domus predictae, Wer[nerus] dictus Fuchs, C. filius
 ejusdem, H[cinricus] dictus Snetzer, Jo[hannes] de Bintzheim et alii plures et
 35 dominus H. sacerdos dictus de Arlsheim. — 1294 Februar 8.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 73.

Am Rande steht von derselben Hand bemerkt: litera de donio quondam Nicholai de Hvningen apud portam ze Kruec und anschliessend von einer Hand des 14. Jh.: nunc vero nuncupata Menzöwa.

156. Anno domini M^cCLXXXIII, feria tertia ante Valentini, H[cinricus]
 prepositus et capitulum locaverunt jure hereditario Agnese converse filie
 quondam dicti de Mvspach domum nostram sitam ze Kvlehvsern dictam

154. a) richtig Sirach 4, 26. b) defuncta auf Rasur in A.

quondam der Aremmannin hus pro XVI sol. nomine census divisim in jejuniis III^m temporum et duobus circulis pro revisoriis et uno messorie et pro VI den. nomine ejusdam anniversarii et octo sol. pro honorario in mutatione manus. Testes: Jo[hannes] zem Nywenkelre et Martinus confratres nostri, Wilhelmus de Machstat, Hugo dictus Brogant et alii plures.

— 1294 Februar 9.

Gleichzeitiger Eintrag in Lh. A. fol. 73.

Anschliessend an die Urkunde ist von gleicher Hand eingetragen: Et est sciendum, quod quodlibet domicilium apud Kolehvsen solvit messorum unum vel collectorem feni tempore debito, etiam non obstante, si in littera alicujus conductoris domicilii vel inhabitatoris domus messor non sit expresse positus, sicut et in civitate a porta Eseltvrlin usque ad domum quondam dictam Amtzen ab utroque latere et alibi, sicut alias continetur.

157. *Testament des Magisters Konrad Riefo, Chorherrn von St. Peter.*

— 1294 Februar 25.

Original Pt. n^o 78 (A).

Eingehängtes Siegel des erzpriesterlichen Officials (n^o 150).

Nos . . officialis curie archidiaconi Basiliensis tenore presencium profitemur et constare volumus universis, quod coram nobis in figura iudicii magister Cunradus dictus Riefo canonicus ecclesie sancti Petri Basiliensis mente et sensu sanus per gratiam Jesu Christi, licet corpore languens, suarum rerum et bonorum omnium dispositionem per presens nuncupativum testamentum fecit et edidit in hunc modum: in primis in remedium anime sue et pro exequendo suo anniversario dedit dari voluit et mandavit ecclesie sancti Petri Basiliensis annis singulis quinque solidos denariorum de vineis suis sitis in banno ville Berwilre, item ipsas vineas dedit et contulit ecclesie sancti Petri predictae hoc modo, ut Greda ipsius magistri C[unradi] Riefonis filia, quamdiu vixerit, usumfructum ipsarum vinearum teneat et possideat ac de ipsis ecclesie sancti Petri prefate annis singulis quinque solidos denariorum pro dicti magistri C[unradi] Riefonis anniversario amministret, et quod post mortem ipsius Grede prenominate vinee cum usufructu ad ecclesiam sancti Petri Basiliensis liberaliter devolvantur; item domum suam sitam in dem Wiele prope cimiterium ecclesie sancti Petri Basiliensis, quam jure hereditario possedit, dedit et contulit magistro Dietrico rectori pucorum ecclesie sancti Petri prenominate clerico Methildis sororis sue filio, exclusis aliis suis heredibus quibuscumque, ut ejus debita solvat pro eodem, qui se astrinxit ad omnia sua debita persolvenda. In omnibus autem bonis suis mobilibus et immobilibus, juribus et actionibus, tam presentibus quam futuris, sepefatus magister Cunradus Riefo prefatum magistrum Dietricum Methildis sororis sue filium heredem sibi instituit et hanc suam ultimam voluntatem asseruit esse velle, quam valere voluit jure testamenti, et si jure testamenti non valet, valeat saltem jure codicillorum vel cujuslibet alterius ultime voluntatis. Testes interfuerunt viri discreti domini Ludewicus decanus, Burc-

h[ardus] custos, magister Nicolaus de Malters et magister Johannes de Liestal eanoniei ecclesie sancti Petri Basiliensis et dominus Burkinus de Altkilehe cappellanus altaris beate Marie in dicta ecclesia sancti Petri Basiliensis et alii quamplures fide digni ad hec vocati specialiter et rogati. In premisorum itaque testimonium et robur perpetuo valiturum presentes litteras fieri fecimus et sigillo curie archidiaconi Basiliensis communiri. Aet. et dat. anno domini millesimo ducentesimo nonagesimo quarto, v. kal. mareii.

158. *Die Begine Gertrud von Weissenburg verkauft der Hemma Nierin Güter zu Köstlach.* *Basel 1294 März 8.*

10 *Original MM. n^o 20 (A). — Deutscher Auszug in MM. E. fol. 224^r. — * MM. K. fol. 168^r.*

Eingehängtes Siegel des bischöflichen Officials (n^o 37).

Nos . . officialis curie Basiliensis notum facimus presentium inspectoribus vel auditoribus universis, quod constitutus coram nobis in figura iudicii sub
 15 anno domini MCCnonagesimo quarto, feria secunda post dominicam invocavit, Gerdrudi dicta de Wizsenburg begina ex una et Hemma dicta Nierin vidua de Basilea ex parte altera eadem Gerdrudis vendidit et tradidit dictae Hemme
 eamenti et recipienti unum lunadium situm in banno ville Kessilae in locis
 subscriptis, videlicet duo jugera et dimidium agrorum iuxta agros domini
 20 . . de Zessingen, item dimidium iuger in loco dicto bi der Strüt bi den
 Widemen, item unum iuger in loco dicto ussen Feres holze iuxta claustrum
 Velpach, item unum iuger in loco dicto ze Gezelis acker iuxta bona Jvntc
 de Michelbach, item duo jugera agrorum et unum manewerch pratorum in
 loco dicto ze dem Rüdenscholze iuxta bona dicti claustru, item unum iuger
 25 iuxta bona . . dicti Hvsener in loco dicto bi dem Birböme, item unum iuger
 apud agrum . . dicti Snewelins iuxta bona dicti claustru, item curiam sitam
 in predicta villa Kessilae iuxta domum Conradi dicti Bruehli, quod quidem
 lunadium cum suis pertinenciis emerat a Conone de Oerenzach, vendidit
 30 inquam et tradidit ipsi Hemme pro quatuordecim libris denariorum et quin-
 que solidis denariorum Basiliensis monete. Quam etiam pecuniam recog-
 novit se integre recepisse ab eadem pro dicto lunadio vendito et tradito
 in pecunia numerata, proprietatem seu dominium dicti lunadii cum suis
 pertinentiis universis, quam ad se jure proprietatis asseruit libere pertinere,
 in ipsam Hemmam libere transferendo. Et promisit per fidem ipsa venditrix
 35 pro se et suis heredibus dictum contractum habere ratum et firmum et non
 contravenire per se vel per alium de jure vel de facto, sed prestare ipsi
 Hemme emptrici et suis heredibus quocienscumque necesse fuerit contra
 personas ecclesiasticas vel seculares quascumque de dicto lunadio et parte
 ejus qualibet super evietione legitimam warandiam, renunciams pro se et
 40 suis heredibus omni exceptioni et juris auxilio canonici civilis et consuetu-
 dinarii, per quod dictus contractus rescindi posset vel impugnari aliquatenus
 in posterum vel ad presens. In quorum robur et testimonium presens in-
 strumentum super hoc confectum et de mandato nostro per . . notarium

curie Basiliensis juratum eonscriptum sigilli curie Basiliensis karacterem ad petitionem tam eementis quam vendentis fecimus appensari. Actum et dat. Basilee, anno et die prenotatis, presentibus Johanne dicto Vorgassen de Basilea, Conone de Oerenzach supradicto eonsciente et non reelamante vel eontradicante, Rudolfo notario curie Basiliensis dieto de Berno, et aliis 5 fide dignis.

159. Item ein latinischer hauptbrief, begrift alle die zins, so das huß Basel in der minderen statt Basel fallen gehept. Stat sin datum feria tertia post dominicam invoecavit a^o 1294. — 1294 März 9.

* *Archiv-Repertorium des Deutsch-Ordenshauses Basel von 1541 im 10 GLA. Karlsruhe fol. 4, A1.* — * *Archiv-Repertorium desselben Hauses von 1670 im kgl. Staatsfilialarchiv zu Ludwigsburg pag. 6, A1.*

160. Anno domini M^oCLXXXIII^o, feria secunda post reminiscere, loeavimus C[onrado] dieto Slozser an Spalon ortum nostrum in M^ovspach jure proprio ad nos pertinentem, qui quondam fuit R^ov. et Ch^ov. filii ejus 15 dicti de Löwenbere, situm in superiori M^ovspach in loco dieto in der Gaxsen, quem colit C. dictus Wölfeli. Testes: N[icolaus] dietus Verwer et alii plures. — 1294 März 15.

Gleichzeitiger Eintrag in Lk. A. fol. 80^o.

161. *Ritter Konrad Schaler leiht dem Stift St. Leonhard ein 20 Haus zu Erbrecht.* — 1294 März 15.

Abschrift von 1295 in Lk. H. fol. 26^o n^o 114 (B).

Trouillat 2, 565 n^o 438 nach B. — Erwähnt bei Arnold 41 und 77.

162. *Das Stift St. Leonhard leiht dem Schuhmacher Burchard von St. Martin den dritten Teil eines Hauses zu Erbrecht.* 25

— 1294 März 16.

*Original Lk. n^o 92 (A). — * Lk. D. fol. 162. — * Lk. B. fol. 82^o.*

* *Arnold 265.*

Eingehängtes Siegel von St. Leonhard (n^o 49).

Nos . H[einricus] prepositus et capitulum ecclesie sancti Leonardi 30 Basiliensis civitatis notum facimus universis, quod nos ad resignationem et petitionem Ch^ovnradi dicti Mvrer sutoris concessimus et concessisse profitemur presentibus Bvrehardo sutori dieto de sancto Martino tereiam partem domus nostre dicte zer Tannen site in Foro piseium, videliēt memorati Ch^ovnradi partem inter domum dicti Adelgoz et domum . . dicti Strvben 35 sitam, pro tribus libris denariorum minus quatuor denariis singulis annis nomine census divisim in jejuniis quatuor temporum, et tercia parte unius

libre piperis nomine reuisoriorum in festo beati Martini quod vulgo dicitur
 wisunge, et in mutatione manus pro honorario quod vulgo dicitur erschatz
 duabus libris et septem solidis persolendis, iure emphytheotico sive heredi-
 tario quiete perpetuo possidendam. Preterea sciendum est, quod, si continget
 5 Elsinam uxorem legitimam predicti Burchardi antefatam domum a nobis
 recipere, illa tantummodo dabit duas libras denariorum et septem solidos
 minus quatuor denariis pro honorario et terciam partem unius libre piperis
 pro reuisoriis et plenum et integrum censum tres libras videlicet, ut predictum
 est, minus quatuor denariis. Sed quandoeunque predicta domus ad manus
 10 transiet alienas, etiam ipsis conjugibus Bvrehardo et Elsina viventibus vel
 altero eorum vel post mortem amborum vel alterius eorum, qui dietam domum
 recipere voluerit, dare debebit censum prenomiatum et pro honorario duas
 libras et duodecim solidos minus quatuor denariis et terciam partem duarum
 librarum piperis pro reuisoriis. Testes hujus rei sunt Martinus confrater
 15 noster, Johannes dietus Binninger, Johannes dietus de Leimen, Wrenherus
 dietus Tempfeli, . . dietus Adelgoz, Johannes dietus de Nwilt sutores, et
 alii quamplures. Et ad memoriam perpetuam sigillum ecclesie nostre pre-
 sentibus appendi fecimus et apponi. Dat. anno domini M^oCC^oLXXXIII^o, feria
 tertia post dominicam qua cantatur reminiscere.